
 

Приказ № 58 

по МКОУ «Куркентская СОШ №2» 

от 15 апреля  2023 года 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников  МКОУ «Куркентская СОШ №2» С. Стальского района РД.      

при реализации общеобразовательных программ. 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» для снижения 

необоснованного увеличения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников и учебной нагрузки  на обучающихся, влекущего за собой 

неисполнение основной образовательной программы и приказом  

Министерства  просвещения  РФ от 21.07.2022 г. № 582  «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками  при реализации основных  общеобразовательных программ» 

Приказываю:  

1.Руковрдствоваться перечнем документации, утвержденным приказом 

Министерства просвещения  Российской Федерации  от 21.07.2022 г.  №582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется  педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» (прилагается) . Настоящий  приказ вступил 

в силу с 01.09.2022 г.  

2.Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими 

работниками  по вопросу  обеспечении снижения бюрократической нагрузки . 

Ознакомить педагогический коллектив с нормативно-правовыми 

документами всех уровней  

3. Учителю информатики и ИКТ  Гасанбекову  Э.М. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор:   /Абдулазизов Э.Г./ 

 


